



# Lærerkreds 44 Køge og Stevn Nyt fra 44 – oktober 2024



## Kære medlem

### Kommunernes budget 2025-2028

I begge kommuner betyder budgetaftalerne, at der ikke skal spares på vores områder. Der tilføres dog heller ingen penge til skolernes drift.

I Køge er der afsat 1,6 mio. kr. til to stillinger i PPR til forebyggende indsatser, der gerne skulle komme skolerne til gode. Skolekapaciteten er udfordret især i Køge nord, midtbyen og på specialskolen Ellebæk. Med budgetaftalen afsættes der omkring 100 mio. kr. over de næste fem år til anlæg. Derudover er der fra Christiansborg bevilget 27 mio. kr. i budgetperioden til ombygning af faglokaler.

I Stevn kan man blandt andet i budgetaftalen læse: "I 2024 er der taget hul på at investere i bedre faglokaler på skolerne, i første omgang på Store Heddinge Skole. I kraft af folkeskolens reformprogram tilføres der nu yderligere penge, så der i 2025 er i alt 3,5 mio. kr. til rådighed til opgradering af skolernes faglokaler."

Derudover kan man også læse om en meget kreativ beslutning: **"Der skal også sættes fokus på, hvordan andelen af uddannede pædagoger kan øges i kommunens dagtilbud, blandt andet for at styrke mulighederne for at rumme børn med særlige behov. I den forbindelse skal vi se på, om det forhold, at lærerne fremover får mulighed for at få finansieret efteruddannelse via Den Kommunale Kompetencefond, giver mulighed for at tilføre flere midler til kompetenceudvikling på dagtilbudsområdet."**

I kredsstyrelsen er vi meget forundret over ovenstående udmelding, da kompetencefonden er tænkt som et supplement til allerede eksisterende midler ikke en erstatning!

### Efterårsferien er ferie i Køge men ikke i Stevn

Er du ansat på en skole i Køge og er du syg i efterårsferien, kan du have ret til erstatningsferie.

Læs mere her: <https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/syg-foer-eller-under-din-ferie>

### Medlemsarrangement

Den 25. november gentager vi succesen fra de sidste år og inviterer i samarbejde med Lån & Spar Bank alle aktive medlemmer i biografen. (Pensionisterne har deres egne arrangementer). Vi skal til forpremiere på den danske film *Vejen Hjem*.

Hvis du ikke allerede har tilmeldt dig, er der p.t. knap 25 ledige pladser.

Sæt X i kalenderen  
Generalforsamling  
i Lærerkreds 44  
fredag den 21.  
marts 2025

Budget  
2025-28

Kredsen holder efterårsferie i uge 42.  
Kredsens mail bliver tjekket dagligt.  
I akutte tilfælde kan kredsen kontaktes:  
56 66 29 66.



## Generelle lønstigninger oktober 2024

Ved overenskomstforhandlingerne i 2024 blev det aftalt, at lønningerne pr. 1. oktober 2024 udelukkende udmøntes med reguleringsordningen. Det giver i alt 1,30%.

For en nyuddannet lærer betyder det en lønstigning på ca. 460 kr. om måneden før skat.

## Kongres 2024

Danmarks Lærerforening holder kongres i København d. 29.-30. oktober. På dagsorden er bl.a. lønstrategi og en stærk lærerprofession. Man kan følge kongressen live via streaming.

[Læs om kongressen](#)

Kredsen holder medlemsmøde før kongres mandag den 28. oktober kl. 17.15-18.15. på kreds-kontoret. Du skal tilmelde dig på 56662966 eller 044@dlf.org.

## Lærerens Dag

Traditionen tro blev FN's internationale Lærerens Dag den 5. oktober fejret på vores skoler.

Den 5. oktober var i år en lørdag, så de fleste fejrede dagen fredag den 4. oktober.

I år havde begge vores kommuner fine opslag på deres facebooksider:



Er du OK?



**Kredsstyrelsen ønsker alle en god og velfortjent efterårsferie.**